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ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO 

DENOMINAÇÃO DO PRODUTO MARCA EAN 13 DUN 14 
PESO 

PACOTE 

(g) 

PESO CAIXA (g) 
UNIDADES 

POR CAIXAS 

Biscoito chá verde com abacaxi sabor 

hortelã 
Casaredo 

 
0074468048973 

 

 
 10074468048970 

 

         10 1800 

 

180 

 

INGREDIENTES E ALERGÊNICOS 

INGR.: 

FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO (geneticamente modificado 

a partir de Bacillus thuringiensis, streptomyces viridochromogenes, agrobacterium tumefaciens, zea mays, sphingobium herbicidorovans, S. maltophilia, 

diabrotica firgifera, E. coli, dicossoma sp .), AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EXTRATO DE CHÁ VERDE, SUCO DESIDRATADO DE ABACAXI,  

AROMATIZANTES, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO E EMULSIFICANTE LECITINA 

(geneticamente modificada a partir de agrobacterium tumefaciens, streptomyces viridochromogenes, arabidopsis thaliana, bacillus thuringiensis ). 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER LEITE, AVEIA, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. 

AROMATIZANTES 

Aromatizado artificialmente 

TRANSGÊNICOS 

CONTÉM SOJA E MILHO TRANSGÊNICO 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

 

    

   Porção por 
embalagem:  
 1 •porção: 

 10g (2unidades) 
 

  

 100g 10g %VD(*) 

Valor energético (kcal) 437 44 2 

Carboidratos (g) 68 7 2 

Açúcares totais (g) 23 2,3 0 

Açúcares adicionados (g) 23 2,3 5 

Proteínas (g) 5,9 0,6 1 

Gorduras totais (g) 15 1,5 2 

Gorduras saturadas (g) 5,9 0,6 3 

Gorduras trans (g) 0 0 0 

Fibras alimentares (g) 1,7 0,2 1 

Sódio (mg) 345 35 2 

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 

DECLARAÇÕES FRONTAIS 

 ALTO EM: AÇÚCAR ADICIONADO             

CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS 

Textura: Característico    Odor:  Característico       

Cor:  Característico    Sabor:  Característico       

PADRÕES FÍSICO-QUÍMICOS 

Normas internas 

 Mínimo Máximo  Mínimo Máximo 

Umidade: 1,6% 3,0% pH: 6,8 7,2 

NORMAS MICROBIOLÓGICAS 

De acordo com a Resolução - RDC n° 724 de 2022 e IN 161 de 2022 

 Máximo  Máximo 

Salmonella / 25g Ausente Bolores e leveduras 10⁴  

Bacillus cereus presuntivo/g 10³ Estafilococos coagulase positiva/g - 

Escherichia coli/g 10²   

PRAZO DE VALIDADE 

12 meses                

DADOS DE EMBALAGEM 

Filme laminado, composto por Bopp transparente + tinta + adesivo + Bopp metálico, atóxico, resistente e fechado. 

CAIXA DE EMBARQUE 

Caixa de papelão 
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INFORMAÇÕES TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO 

Conservar em local fresco, seco e arejado. Transportar em caminhões limpos, fechados e livres de odores. 

 DISTRIBUIDO POR 

 CIL Distribuidora de Alimentos Individuais LTDA  
  Rua Auriverde, 1679 - Vila Independência  
  CEP 04222-002 - São Paulo – S.P  
  CNPJ: 06.226.921/0001-53 – IE: 142.062.868-110 

FALE CONOSCO (Atendimento ao Cliente) 

Email: faleconosco@casaredo.com Fone: (+55) 49 3344 8000 

Site: www.casaredo.com   Redes Sociais: Casaredo Alimentos 
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PRODUZIDO E DISTRIBUÍDO POR: 

NUTRISUL S.A. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. 

CNPJ: 80.972.078/0001-07. 

Rodovia SC 480, s/n, Bairro São Francisco, São Lourenço do Oeste - SC - Brasil - CEP: 89990-000. 
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